



GŁOS PIOTRKOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Z.S.R.R. daje Francji zboże

gdy plan Marshalla odbudowuje Niemcy
Maurice Thorez mówi o przyjaciółach i o wrogach pokoju

PARYŻ PAP. — W ramach kampanii przed wyborami samorządowymi, sekretarz generalny Francuskiej Partii Komunistycznej Maurice Thorez wygłosił w Marsylii mowę, w której nakreślił trudności wewnętrzne Francji i jej sytuację zewnętrzną.

Thorez potępił m. in. tendencje do wyrzekania się odszkodowań niemieckich, do poddawania się wymaganom finansowym USA i do wcielenia Francji do obozu sił imperialistycznych.

Omarwiając przyczyny deficytu budżetowego, Thorez podkreślił, że należy zredukować nadmierne ciężary wojskowe.

Wspomniał on następnie o cennej pomocy zbożowej, jaką okazać ma Francji Związek Radziecki, przechodząc zaś do charakterystyki pomocy, jaką dać ma

Francji „plan Marshalla”, stwierdził, że realizacja tego planu może doprowadzić w ostatecznym wyniku do odbudowy Niemiec przed odbudową Francji, do podziału Europy i świata oraz do wyrzucenia się przez Francję jej suwerenności narodowej.

Co się tyczy niedawnej konferencji 9 partii europejskich, Thorez oświadczył, że „spotkała się ona z entuzjastyczną aprobatą mas pracujących i przyjaciół pokoju, wywołała natomiast wściekłość i konsternację w obozie podżegaczy wojennych i ich wspólników”.

Powódz „rzeczoznawców” we Włoszech

RZYM PAP. Do Włoch przybywają z Ameryki wciąż nowe misje badawcze w towarzystwie licznych ekspertów. 26 września zawitało ze stolicy USA 7 członków kongresu studiujących europejską sytuację gospodarczą. Pozostawiając kilku ekspertów we Włoszech, grupa ta wróciła do Stanów Zjednoczonych. 29 września zjawia się tu inna grupa parla-

mentarzystów amerykańskich — 8 członków komisji spraw zagranicznych Izby Reprezentantów. Grupa ta zajęła się studiami nad rozwojem lotnictwa cywilnego we Włoszech. W towarzystwie ministra obrony Singolani zwiedzała ona lotniska, po czym udała się w dalszą drogę do Grecji.



Maurice Thorez

Zamach na konsulat R. P. w Jerozolimie

JEROZOLIMA PAP. Dnia 12 października o godz. 19-tej pod drzwiami Konsulatu Generalnego R.P. w Jerozolimie, prowadzącymi do mieszkania konsula profesora Górki, wybuchła bomba, wyrządzając znaczne szkody. Na skutek wybuchu wyleciały żelazne drzwi, uszkodzona została klatka schodowa oraz wypadły szyby. Ofiar w ludziach nie było. W chwili wybuchu w mieszkaniu znajdował się konsul wraz z małżonką oraz woźny arabski.

Natychmiast po wypadku władze wojskowe zarządziły alarm i wszczęły dochodzenia

Referendum na pograniczu włosko-francuskim

PARYŻ PAP. Agencja France Presse donosi, że w wyniku referendum na pograniczu francusko-włoskim, gminy Tende, Brigue, Molliers, Pienne i Libre wypowiedziały się za przyłączeniem do Francji 2.603 głosami przeciwko 218.

Stan wyjątkowy w Atenach

Oddziały powstańcze ukazały się w stolicy Grecji. Gen. Markos zarządził uruchomienie szkół na terenach wyzwolonych

LONDYN (PAP). Jak donosi z Aten korespondent „News Chronicle” rząd grecki wprowadził tam stan wyjątkowy. Zdaniem korespondenta, fakt ten świadczy o obawie, że wojna domowa może przenieść się do stolicy. Korespondent „News Chronicle” komunikuje, że premier Sofulis powziął decyzję po wydaniu przez przywódcę greckiej partii komunistycznej Zachariadesa apelu do członków partii, by podjęli intensywną działalność w miastach i miasteczkach dla poparcia generała Marko-

sa, przywódcy demokratycznej armii powstańczej. Policja wykryła już rzekomo w ubiegłym tygodniu 2 niewielkie grupy powstańcze w stolicy i w okolicach, przyczym podobno znaleziono składy broni.

MOSKWA. (PAP). Z Aten donosi agencja Tass, że w instytucjach rządowych zredukowano 5 tysięcy pracowników, a w bliskiej przyszłości ma być zredukowanych jeszcze 10 tysięcy. Dra-tyczne redukcje pracowników prze-

prowadzane są na skutek sugestii amerykańskiej „misji pomocy” w sprawie zrównoważenia budżetu greckiego i pokrycia zwiększających się wydatków związanych z wojną. Poza tym opracowano projekt ustawy, zwiększającej opodatkowanie.

RZYM. (PAP). Jak doniosła rozgłoszenia radiowa greckiej armii demokratycznej, na obszarach wyzwolonych, na mocy decyzji kwatery głównej tej armii, mają być otwarte w najbliższym czasie wszystkie szkoły, w których wznowiona będzie jak najrychlej nauka. Poszczególnym komitetom ludowym polecono przeprowadzenie odbudowy zniszczonych budynków szkolnych oraz zdobycie podręczników i innych pomocy naukowych.

Czechosłowacja we froncie pokoju

Przemówienie sekretarza generalnego czechosłowackiej partii komunistycznej w sprawie narady 9-ciu partii robotniczych

PRAGA PAP. — Generalny sekretarz Czeskiej Partii Komunistycznej, poseł Slansky, wygłosił na zjeździe górników w Pradze obszernie przemówienie, poświęcone uchwałam 9-ciu partii w sprawie utworzenia Biura Informacyjnego oraz działalności międzynarodowej i czeskiej reakcji.

„Deklaracja 9 partii — oświadczył poseł Slansky — przyszła w chwili, kiedy imperialiści amerykańscy wytyczyli sobie jako cel zdobycie władzy nad światem i uczynienie przy pomocy nacisku politycznego i gospodarczego z wolnych narodów swych wasali.

Plany reakcji amerykańskiej, zagrażające wszystkim państwom demokratycz-

nym, zagrażają również Czechosłowacji, naszemu życiu gospodarczemu i naszej niezależności oraz wspierają niemieckich kapitalistów i wzmacniają siły naszej krajowej reakcji, reprezentowanej przez

zdrajców. Ta nasza reakcja, współpracująca z czynnikami zagranicznymi, wrogo ustosunkowanymi wobec Czechosłowacji, podburza przeciwko Związkowi Radzieckiemu i innym krajom słowiańskim.”

Radziecka nafta dla Polski

WARSZAWA. (PAP). Z portu czarnomorskiego Batumi płynie do Gdańska radziecki tankowiec „Sachalin” z ładunkiem ponad 3 tys. ton benzyny i zgorą 4 tys. ton nafty. Jest to jeden z dwu tankowców radzieckich, odbywających rejsy z paliwami płynnymi do

portów polskich. Drugi tankowiec „Pamir” odbył już dwa takie rejsy.

Z ogólnej ilości 201 tys. ton produktów naftowych, importowanych do Polski w ciągu 9 miesięcy rb., przyniesli-śmy już ze Związku Radzieckiego 95 tys. ton.

Argentyna udziela kredytu Rumunii

LONDYN PAP. — Jak donosi agencja Reutersa, w Buenos Aires został podpisany układ handlowy między Rumunią a Argentyną, na mocy którego ta ostatnia zgodziła się udzielić Rumunii kredytu w wysokości 25 milionów dolarów za oprocentowaniem 3,5 procent rocznie na zakup bydła, skóry i wełny. Kredyt winien być wykorzystany do 31 lipca 1950 r. Do stawy odbywać się będą wyłącznie na okretach rumuńskich lub argentyńskich.

Biskupi niemieccy w Anglii

BERLIN. (PAP). Jak donosi niemiecka agencja prasowa w strefie brytyjskiej, kardynał hr. von Presing, biskup katolicki Berlina, zamierza wkrótce udać się do Wielkiej Brytanii na zaproszenie arcybiskupa Westminsteru kardynała Griffina.

Ta sama agencja podaje, że biskup ewangelicki Berlina, dr. Otto Dibelius, udał się w niedzielę na brytyjskim transportowcu do Wielkiej Brytanii w drodze do Stanów Zjednoczonych gdzie zamierza spędzić 6 — 8 tygodni.

NOWY JORK PAP. Na wczorajszym posiedzeniu komisji politycznej Zgromadzenia Generalnego ONZ wznowiono dyskusję w sprawie greckiej. Jako pierwszy zabrał głos delegat ZSRR, wiceminister Wyszyński, który stwierdził, że projekt wysłania nowej komisji na Bałkany z góry skazany jest na niepowodzenie. Delegacja radziecka — powiedział Wyszyński — dążyć będzie do oddania pod głosowanie wniosku szwedzkiego, zrzucającego odpowiedzialność za sytuację na Bałkanach na rząd grecki. Będzie się ona również domagała, by Zgromadzenie Generalne ONZ zżądało wycofania wojsk obcych z Grecji i wyznaczyło komisję, która kontrolowała wszelką pomoc udzielaną Grecji. Zdaniem Wyszyńskiego, przyjęty w sobotę przez komisję polityczną projekt amerykański wysłania komisji granicznej do Salonik wzmoże jedynie niepokój na Bałkanach i z biegiem czasu może zagrozić pokojowi na całym świecie.

Stwierdzając, iż Stany Zjednoczone zmuszone zostały do wycofania swych zarzutów przeciwko Jugosławii, Bułgarii i Albanii odnośnie pomocy, udzielanej rzekomo przez te państwa partyzantom greckim. Wiceminister Wyszyński podkreśla, że polityka anglo-amerykańska, popierając kilkę bankowo-finansową, która mianuje się rządem greckim, już dzisiaj się załamuje. Zawiedzie ona w końcu zupełnie, gdyż prawdę musi ostatecznie zatryumfować. Dopiero wtedy — oświadczył wiceminister Wyszyński — zapanuje prawdziwy pokój na Bałkanach.

Codzienny konkurs premiowy „Głosu“

CZYTELNICY!

Nie trzeba grozić kilkudziesięciu kuponów!
WYSTARCZY WYCIĄC NASZ KUPON PREMIOWY zamieszczony obok, wy-
 pełnić czytelnie i przesłać do Redakcji naszego pisma w ciągu trzech dni.
 Już w czwartek dowiemy się kto wygrał TOREBKĘ DAMSKĄ SKÓRZANA.
 Jutro zamieścimy KUPON NA POŁBUCIKI MESKIE.

KUPON PREMIOWY DZIA 14. X 1947 r. na TOREBKĘ DAMSKĄ SKÓRZANA

Imię i nazwisko
 Adres
 Zakład pracy
 Wyciąć i przesłać do redakcji „Głosu“ Łódź, Piotrkowska 86, III piętro

Parlamentarzyści brytyjscy u Mołotowa

Anglicy o sukcesach wyteżonej pracy nad odbudową państw słowiańskich

MOSKWA PAP. — Od kilku dni bawi w ZSRR delegacja członków parlamentu brytyjskiego, która poprzednio zwiedziła Jugosławię i Czechosłowację.

W poniedziałek po południu parlamentarzystów brytyjskich przyjął minister spraw zagranicznych ZSRR Mołotow. — Jak oświadczyli członkowie parlamentu dziennikarzom zagranicznym, rozmowa z min. Mołotowem, która trwała trzy godziny miała charakter nad wyraz przy-

jazny. W skład delegacji przyjętej przez ministra Mołotowa wchodzi: Arthur Allen, Geoffrey Thomas, Henry White, Konni Zilliacus i inni.

Podsumowując wrażenia z podróży po Jugosławii, Czechosłowacji i Związku Radzieckim, parlamentarzyści angielscy

stwierdzili, że narody tych państw posiadają gospodarkę opartą na zdrowych i trwałych podstawach i że znajdują się na drodze do pełnej odbudowy ekonomicznej. Zdaniem gości angielskich, nie należy wątpić, iż narody tych państw pragną trwałego pokoju.

Generałowie niemieccy w niewoli brytyjskiej

LONDYN PAP. W Wielkiej Brytanii przebywa jeszcze 116 generałów niemieckich — jeńców wojennych. Między innymi w jednym z obozów przebywa Rundstedt, były dowódca południowej grupy armii niemieckiej, która w roku 1939 przeprowadziła natarcie na Śląsk. Wraz z nim przebywa jego były szef sztabu generał Marstein.

Zamiast kwiatów

W dniu imienin naczelnego redaktora „Głosu Robotniczego” — EDWARDA UZDAŃSKIEGO — zamiast kwiatów składają pracownicy Zakładów Graficznych RSW „Prasa” 23.240 zł na Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci.

W dniu imienin naczelnego redaktora „Głosu Robotniczego” tow. Edwarda Uzdańskiego zamiast kwiatów składają zł. 7.700 na sieroty po poległych saperach

Pracownicy kolportażu RSW „Prasa“

Pracownicy RSW „Prasa“ złożyli 1500 zł. na Łódzką Rodzinę Radiową z okazji imienin naczelnego redaktora „Głosu Robotniczego“

Z dniem 10 października 1947 r. zostały obniżone ceny detaliczne hurtowe i komercyjne następujących artykułów przemysłu włókienniczego:

- ceny wełny 50 proc. i 60 proc. o 15 proc.
- ceny stożków i kaplinów o 16 proc.
- ceny worków o 10 proc.
- ceny sznurówek o 30 proc.

Sprzedaż we wszystkich hurtowniach i podhurtowniach Centrali Tekstylnej. 9489

Komuniści brytyjscy o naradzie dziewięciu partii robotniczych

LONDYN (Obsl. wł.) Brytyjska partia komunistyczna ogłosiła komunikat oficjalny, w którym wyraża się z aprobatą o fakcie utworzenia biura informacyjnego 9 partii komunistycznych i robotniczych. Komunikat zapo-

wiada jednocześnie wzmocniona działalność partii, zmierzająca do usunięcia z rządu ministrów, odpowiedzialnych za katastrofalną sytuację ekonomiczną W. Brytanii.

146 tysięcy ton zboża nadeszło już z ZSRR do Polski

WARSZAWA. (PAP). Dostawy zboża radzieckiego dla Polski napływają w dalszym ciągu w niezmiennym tempie.

Do dnia 9 b. m. Polska otrzymała ogółem 146.842 tony, czyli blisko połowę zboża w ramach zawartej umowy. Centralnym punktem dostaw pozostaje nadal Przemysł.

Nowe starcia w Indiach

LONDYN. (PAP). Według doniesień agencji Reutersa, w niedzielę w miejscowości Saharapur w odległości 130 km. na północ od Delhi doszło do star-

cia między Hindusami i Muzułmanami, w czasie którego 30 osób zostało zabitych a 30 odniosło rany. W mieście wprowadzono godzinę policyjną.

Wygrane

W codziennym konkursie „Głosu“

Wczoraj wieczorem w lokalu redakcji „Głosu“ — Łódź, Piotrkowska 86. — rozlosowana została kolejna premia naszego konkursu codziennego z dnia 11. 10. 47 r.

BUCIKI MESKIE I ZELÓWKI

wygrał ob. Grzeiszczak Jan, zam. w Łodzi, Mochackiego 22, pracownik PZPB Nr. 10 ul. Dobrowska 21.

Ob. Grzeiszczak proszony jest o przybycie do naszej redakcji w godzinach od 14 do 16-ej po południu.

Wygrane buciki i zelówki są z firmy „Skóra“ — Piotrkowska 79.

Czytelnicy zamiejscowi! Nie nadsyłajcie kuponów w kopertach. Wystarczy na klejcie kupon na kartoniku w formie normalnej pocztówki, napisać czytelnie adres redakcji „Głosu“ — Łódź, Piotrkowska 86 i nakleić znaczek pocztowy za 1 złoty.

KOLEZANCE

GUSTAWIE GRAF-JANOWSKIEJ

z powodu śmierci Jej MATKI wyrazy serdecznego współczucia składają

DYREKCYJA I WSPÓLPRACOWNICY

Zjednoczenia Przemysłu Budowy Maszyn Włókienniczych



JAMES ALDRIDGE

Sprawa honoru

Georgios nie wiedział, co ma odpowiedzieć. Quell zastąpił drogę Anglikowi.

— Przecież on tu nikomu nie przeszkadza — powiedział.

— Nie ma co tu robić. Z nimi jest trudniej, niż ze stadem baranów.

— Rozmawiam z przyjacielem — rzekł spokojnie Georgios.

— Czy ten Grek panu nie przeszkadza? — zapytał officer Quella.

— To mój przyjaciel, natomiast pana nie znam — odpowiedział zimno Quell.

Zmieszany officer wrócił do swojej grupki. Nie wiedział, co odpowiedzieć Quellowi.

Georgios stał nieruchomo przez cały czas tego dialogu. Quell rzekł na usprawiedliwienie nietaktu swego rodaka:

— Mnie jest naprawdę nieprzyjem-

nie... — zaczął, ale czuł się w tej chwili bardzo nieswojo.

— Ależ, nie zwróciłem na to żadnej uwagi, — uśmiechnął się Georgios. — To ten officer, który przywiózł nas z Cypru. Oni są wszędzie jednakowi. Niczego innego nie spodziewamy się po nich... — i nagle, przypominając, iż rozmawia z brytyjskim officerem, dodał nieco zmieszany: — teraz ja pana przepaszam...

— Ależ, podzielam pańskie zdanie w zupełności.

— Wracam do swoich, — powiedział Georgios. — Ten Anglik ma rację. Jesteśmy bardzo mało zdyscyplinowani. Nie jest zbyt taktowny, ale to głupstwo. Aby tylko nam nie przeszkadzał, gdy dojdzie do walki...

— Dokąd was wiozą?

— Nie wiem. I nikt nie wie. Pozwolił pan, że zanotuję dla pamięci swoje pełne nazwisko i imię.

Wyciągnął z kieszeni ołówkę, oderwał kawałek gazety i napisał na nim łacińskimi literami swoje imię i nazwisko. Oddał kartkę Quellowi. Ten również zanotował na takim samym skrawku gazety swoje nazwisko i dał Grekowi.

— Może spotkamy się jeszcze przed końcem wojny?

Georgios mocno uściśnął Quellowi rękę i uśmiechnął się szeroko i przyjaźnie. Właśnie w tym momencie nadszedł pociąg, na który czekał Quell.

Na pożegnanie Georgios krzyknął do Anglika:

— Strasznie się cieszę, że pana spotkałem!

— Również się cieszę, — odpowiedział Quell.

Pociąg już ruszył. Quell wychylił się z okna i ujrzał na peronie Georgiosa, który wymachiwał ręką, żegnając lotnika.

W Marsamatruk na Quella czekała już praca. Tam właśnie lotnik został skierowany przez dowództwo. Po zapoznaniu się z dowódcą eskadry, wyso-

kim młodym officerem, Quell skierował się do pobliskiej stołówki. Dowódca eskadry major Scott nie bardzo mu się podobał. Zresztą czuł się jak zawsze, po utracie Heleny, osamotniony, potrzebując przede wszystkim spokoju i ciszy. W stołówce siedziało kilku lotników, którzy natychmiast przedstawili się Quellowi. Uczynili to grzecznie, ale dość oficjalnie.

Quell zjadł kolację i natychmiast wyszedł ze stołówki. Poszedł do namiotu, gdzie znajdowały się jego rzeczy i gdzie miał nocować. W namiocie było już dość ciemno. W ciemnościach Quell nie mógł zorientować się kto właściwie prócz niego tam się znajduje.

— Czy to Quell? — zapytał czyjś głos.

— Tak.

— Dżon! to ja! Gorell.

To był Gorell, który został ranny w Laryssie. Przebywał przez dłuższy czas w jednym z egipskich szpitali.

— Gorell! Witaj, przyjacielu!

— Witaj! Znow jesteśmy z tobą razem. Jestem w tej samej eskadrze co i ty. Jak twoje rany?

— W porządku — odpowiedział Quell. A twoje?

(D. c. n.)

Dr. Stefan Truchim
Profesor Uniwersytetu Łódzkiego



Komisja Edukacji Narodowej
(14 października 1773 roku)

Po dokonaniu pierwszego rozbioru Polski... Dr. Stefan Truchim, Profesor Uniwersytetu Łódzkiego, discusses the educational reforms of 1773.

By sejm jak najspieszniej zatwierdził rozbiór, marszałek sejmu Poniński proponował wybranie przez sejm delegacji „z bezterminowym, nieograniczonym pełnomocnictwem”...

rozbiór Polski został zatwierdzony przez delegację 18 września, a dnia 30 września ratyfikował układy rozbiorowe...

Teraz z kolei delegacja przystąpiła do reformy ustroju państwa. W czasie obrad nad zmianą ustroju, rankiem 11 września 1773 roku nadeszła do Warszawy wiadomość...

Przed delegacją stanęły teraz dwa zadania: co zrobić z majątkiem, zresztą bardzo dużym jezuitów i komu powierzyć prowadzenie szkół...

W ten sposób dokonano się w Polsce upaństwowienie szkolnictwa... Wszystkie generalne akademie, gimnazja, kolonia akademickie, szkoły publiczne, żadnych nie wyjącając...

Domagania się upaństwowienia szkolnictwa w Polsce sięgają swymi początkami XVI wieku... Komisja Edukacji Narodowej była pierwszym ministerstwem oświaty w Europie.

Było to ministerstwo o charakterze kolegialnym, gdzie decydowała większość stojących na czele Komisji członków... Komisja Edukacji Narodowej nie wchodziła w skład rządu...

Dla przejęcia majątków jezuitów powołano komisję likwidacyjną...

lan i zostali lustratorzy. Ponieważ szlachta zaczęła rozdrapywać majątki, przywłaszczając sobie inwentarze tak majątków ziemskich jak i kościelnych...

Kujana projektów, organem wypracowującym wszelkie zarządzenia z dziedziny szkolnictwa, starającym się o przygotowanie nauczycieli i opracowanie podręczników...

W sobotę odbyła się w sali PCH przy ul. Piotrkowskiej 152 wspólna konferencja aktywów gospodarczych PPR i PPS...

Referat zasadniczy wygłosił przedstawiciel CKW PPS, tow. Nowakowski, omawiając sprawę racjonalnego wykorzystywania naszych rezerw opałowych...

Sładem Naszych Artykułów

Ceny muszą być niższe

Zarządzeniem Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 6-go października 1947 r. obniżono niektóre ceny detaliczne, hurtowe i komercyjne dla pewnych grup towarów...

Z dniem 10 października obowiązują nowe ceny maksymalne, które muszą być przestrzegane przez wszystkie Centrale Zbytu, Spółdzielczość oraz kupiectwo prywatne...

O zmianie dotychczas obowiązujących cen maksymalnych poinformowane zostały zarówno sferę kupieckie, jak i ogół konsumentów na łamach prasy już w dniu 7 bm...

Obniżka objęła się wymienione w Zarządzeniu artykuły, znajdujące się w sprzedaży oraz stanowiące rezerwy towarowe...

Z artykułów wiodących obniżką objęte zostały następujące towary: wełna 30- i 60-procentowa obniżono w cenie o 15 procent...

dawczy. Członkowie tego Towarzystwa dokonali zasadniczej reformy szkolnictwa w Polsce, wzmocnili nawiązane przez Konarskiego kontakty z kulturą zachodu...

Do najwybitniejszych pracowników Towarzystwa należeli: Popławski, Piramowicz, Kopczyński, Kollataj, Narbutt, Hołowczyc, Koblanski i Jakubkiewicz.

Oni to opracowali Ustawy Edukacji Narodowej, ogłoszone w 1783 r., a zawierające nową organizację władz administracji szkolnej i nową organizację szkół...

Ustawa wyznaczyła też i cel wychowania, aby ucznia sposobnym ze wszelkich miar uczynić do tego, żeby i jemu było dobrze i z nim dobrze, łącząc w ten sposób wychowanie osobowe z wychowaniem społecznym.

Na specjalną uwagę zasługują prace Komisji Edukacji Narodowej w zakresie kształcenia ludu. Szkoły parafialne służące do tego czasu wychowaniu służby kościelnej...

stkich stanów jednakowo, gdyż „dzieci szlacheckie równie jak chłopskie nie są nic innego w społeczności, tylko dzieci”...

Poczynania atoli Komisji Edukacji Narodowej i realizacja jej ustaw natrafiły jednak z jednej strony na opór zacofanego społeczeństwa...

Walka o lepszą i oszczędniejszą gospodarke
Wspólna narada aktywów gospodarczych PPR i PPS

Zebrań zagalł tow. Kempa-Rózycki, zapraszając do prezydium przedstawicieli obu bratnich partii.

Referat zasadniczy wygłosił przedstawiciel CKW PPS, tow. Nowakowski, omawiając sprawę racjonalnego wykorzystywania naszych rezerw opałowych...

kienniczego, węglowego i cukrowego udowodnił mowa tęż, że brak norm zużycia surowców, brak bilansów surowca i gotowego wyrobu przyczynia się do zmniejszenia produkcji naszego przemysłu.

Nie należyć jeszcze postawiona jest sprawa wykorzystania odpadków, a akcja upływu rezerw pozostaje jeszcze daleko w tyle za potrzebami chwili.

Racjonalizacja produkcji i wynalazczość mogłyby się stać źródłem poważnych oszczędności. Niestety, w wielu zakładach pracy czynniki kierownicze nie przywiązują jeszcze dostatecznej uwagi do tego zagadnienia.

Poważna rola w usprawnieniu i udoskonaleniu produkcji mogą odegrać na naszym poziomie postawione narady wytwórcze. Wiele uwagi poświęcił mowa sprawie zwiększenia wydajności pracy...

Przedstawiciel wydziału przemysłowego KC PPR Furtek, podkreślił w przemówieniu końcowym, że stojąc na wysokim poziomie dyskusja stanowić będzie ważny przyczynek do walki o usprawnienie naszego życia gospodarczego.

Fakt, że peperowcy i pepesowcy radzili w sposób całkowicie zgodny i harmonijny o sprawach tak skomplikowanych świadczy, że jednolity front staje się coraz bardziej żywotnym i skutecznym instrumentem klasy robotniczej.

Rytm energii i nowego życia
Komsomolsk - miasto młodości
Wspólny trud dla dobra człowieka

Komsomolsk leży nad brzegami jednej z najbardziej pełnowodnych rzek Azji Północnej, nad Amurem. Jeszcze przed kilkoma laty nad blaszczystym brzegiem tej dalekiej, azjatyckiej rzeki, płynącej przez tajemnicze tajgi...

„Dziś” czytamy w notatce — wyszedł 767 numer „Komsomolskiego Udamika”. Zakonczono budowę stacji transformatorów. Rozpoczęto prace przy budowie wodnej elektrowni. Samolot przylądł czasopisma i poczta. Zakonczono budowę fabrycznej polikliniki. Narodziło się 9-cioro dzieci. 2 tysiące osób obejrzało nadesłany film dźwiękowy pt. „Miasto młodości”...

W tych prostych, nieuczonych słowach wyraża się jednak rytm naradającego się miasta. Rytm ten jest rytmem młodych, ofiarnych serc, jest rytmem myśli młodych umysłów, które w szeregach swej młodzieżowej organizacji uczą się prawdy radzieckiego życia...

Komsomolsk, przemysłowe miasto nad Amurem, jest symbolem młodości, która w pracy odnajduje sens swoich szlachetnych porządków i marzeń.

Podjęcie ruchu pocztowego między Polską a ZSRR

Między Polską i ZSRR została zawarta umowa na podstawie której zostały dopuszczone do obrotu między tymi krajami paczki zwykłe oraz paczki z podaną wartością.

Szczegółowy spis przedmiotów, które wolno przewozić do ZSRR bez zgłoszenia Władz Radzieckich, oraz spis przedmiotów, które wolno przewozić warunkowo zostanie ogłoszony w najbliższych dniach w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Poczty i Telegrafów.

Paczki z podaną wartością, zapakowane w drewniane skrzynki, powinny być obfite ilością i ciężarem. Paczki o wadze ponad 500 gr mogą być wysyłane z Polski do ZSRR tak jak i do innych krajów tylko za zezwoleniem Ministerstwa Przemysłu i Handlu, Wydział Reklamacji, Warszawa, Al. Sialna 35.

Paczki do ZSRR przyjmowane są już obecnie przez Urzędy Pocztowe Warszawa 1 i Warszawa 2

